V. Qu

V. Quartum est, ut solidum sciat modum sese præparandi ad hoc iudicium, qui quidem in tribus præcipuè consistit. 1. Ut semper paratus sit, cum semper dicere possit cum Jobo: Nescio quamdiu subsistam, & si post modicum me tollat factor meus. 2. Ut semper conetur esse in gratia juxta Siracidis consilium: ante obituum tuum operare iustitiam. 3. Ut extraordinariis obsequiis Iudicem sibi conciliare conetur, qualia præcedenti §. non pauca sunt indicata. Præcipuè verò ut ad quæstiones à iudice proponendas se præparet, videlicet an caritatem DEI & Proximi servaverit, diligens DEUM ex toto corde, anima, viribus & fortitudine, & proximum sicut seipsum dilexerit, atque aded esurientes paverit, sitientes potarit &c. O quàm diligenter ad quæstiones proponendas examinandi se præparent, siquæ proponendæ sunt, ante examen cognoscerent.

VI. Quintum denique est, ut, si fortè grandia ante conversionem peccata commisit, non nimium angatur, sed potius credat, etsi illa toti orbi manifestanda sint, ut Lessius & alij probant, ac scripturæ conformius putant, ea tamen non in pudorem, sed ad magnam DEI glorificationem, propriamque congratulationem cessura, ut S. Anselmus docet, aptaque similitudine demonstrat, dum ait: non tunc pro peccatis tuis te major angustia premet, scelerumq; tuorum magis pudebit, quàm aliquem olim magnis vulneribus sauciatum, jamque ex omni parte sanatum, aboliti sanguinis molestia premit. Vel nunquid eorum, quæ in cunis positus infans egerat, nunc grandævum pudet? tunc quippe, cum integra sanitas, perfecta munditia, plena remissio, secuta omnium offensionum impuni-

tas tibi certò arriserit, cognitio vel recordatio peccatorum tuorum in nullo tibi magis horrore esse vel quibus fusioni valebit, quàm est modo B. Petro Apostolice Principi abnegatio sua, vel B. Mariæ Magdalenæ peccata sua. Verùm super hoc agnitis delictis, velur Exnormi ac foeda infirmitate suâ pietas, virtus, sapientia Medici, qui te sanavit, sublimiùs à cunctis admittitur, laudabitur, magnificabitur; laus autem & magnificentia gloriæ DEI, tua, si bene advertis, gloria est

## §. III.

## De Purgatorio.

I. Est receptaculum, in quo Animæ Defunctorum pro peccatis quoad pœnam necdum plenè remissam satisfaciunt; de quo tria specialiter Ascetæ sunt mandanda.

II. Primum est, ut firmiter credat, Purgatorium dari, eumque esse carcerem, de quo Christus Scilicet Evangelico dixit: non exies inde, donec solvas novissimum quadrantem; hoc enim de carcere Mundi Inferni intelligi non potest, cum ex inferno nulla redemptio: in carcere mundi verò non ponantur omnes tales, qui per ultimi quadrantis solutionem dimittuntur è carcere.